N.I.F: P-3301600-G

. 3 AYUNTAMIENTO DE CASTRILLON

Datos Del Expediente:

Unidad Tramitadora:

GESTION DE INTERVENCION - CGV

Numero expediente: Documento: Fecha:

= 18-04-2018

Fechbténhcion : 18-04-2018
Hoja: 1

DECRETO

Aprobar la relacion de facturas n° F/2018/26 pomyporte global de “DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y SIETE CENTIMOS”
(16.463,87 €) , y que consta de 11 hojas.

Lo mando y firma, en Piedras Blancas
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Ayuntamiento de Castrillon B
Fecha Obtencion 18/04/2018

Hoja : 1
DECRETO
Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/26 por un importe global en letra:
DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y SIETE CENTIMOS .
N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018 /346 220180002863 2018 1501 432 2260202 363,00 A28928646 CEMUSA CORPORACION FACT N° EMIT-377 DE 14-11-2017.
EUROPEA DE MOBILIARIO ALQUILER VALLA PUBLICITARIA
URBANO SA AEROPUERTO MES DE NOVIEMBRE 2017
Emit- 377 RC PROMOCION TURISTICA
2018 /347 220180002863 2018 1501 432 2260202 363,00 A28928646 CEMUSA CORPORACION FACT N° EMIT-376 DE 19-10-2017.
EUROPEA DE MOBILIARIO ALQUILER VALLA PUBLICITARIA
URBANO SA AEROPUERTO MES OCTUBRE/2017
Emit- 376 RC PROMOCION TURISTICA
2018/349 220180002863 2018 1501 432 2260202 363,00 A28928646 CEMUSA CORPORACION FACT N° EMIT 378 DE 20-12-17. ALQUILER
EUROPEA DE MOBILIARIO VALLA PUBLICITARIA AEROPUERTO MES
URBANO SA DE DICIEMBRE 2017
Emit- 378 RC PROMOCION TURISTICA
2018/511 220180003394 2018 0303 338 2269905 381,15 B74304254  CUARTA CALLE SL FACT N° 2018 6 DE 10-02-2018. SILLAS
DESAPARECIDAS O ROTAS EN PIEDRAS
BLANCAS
2018 6 RC FESTEJOS POPULARES
2018/628 220180003374 2018 0103 920 20600 53,40 |B33298738  COMERCIAL MANUEL FACT N° 1710263 DE 30-12-2017. TONER
URONES S L PARA IMPRESORAS
1710.263 RC CONSUMO, MANTENIMIENTO Y
GESTION DE DISPOSITIVOS DE
IMPRESIO
2018/633 220180003464 2018 0502 920 2279930 175,95 |A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 155891 DE 15-12-2017.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO CAJAS PARA
DEPARTAMENTO INFORMATICA
155891 RC ASISTENCIA TECNICA
APLICACIONES Y DOMINIO
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DECRETO

Aprobar la relacién de facturas n® F/2018/26 por un importe global en letra:

DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y SIETE CENTIMOS .

Fecha Obtenciéon 18/04/2018

Hoja : 2

N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/634 220180003377 2018 1002 132 2219900 226,03 |A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 155892 DE 15-12-2017.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO SECAMANOS VESTUARIOS
POLICIA LOCAL
155892 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
2018/676 220180003359 Multiaplicacién 726,00 | B74085408 ALVEMACO RENTACAR SL FACT N° 18-0002523 DE 31-03-18. ALQUILER
FURGONETA PARA TRANSPORTE PLAN DE
EMPLEO
18-0002523 RC ARRENDAMIENTO ELEMENTOS
DE TRANSPORTE
2018/691 2018 0502 920 2279930 18,09 | B84948736 ACENS TECHNOLOGIES S L FACT N° RGD/3121233 DE 19-03-2018.
RENOVACION DE DOMINIO
MUSEOMINADEARNAO.COM
RGD/311233 ASISTENCIA TECNICA
APLICACIONES Y DOMINIO
2018 /714 220180003063 2018 0103 920 22201 2.697,82 | A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002247733 DE 31-03-2018. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS OFICINA DE
A CORREOS MES MARZO.
4002247733 RC POSTALES, COMUNICACIONES
2018/724 220180002753 2018 0303 338 2260900 187,99 | 71887504S MENENDEZ ALVAREZ JOSE FACT N° 0373 DE 05-04-2018. 2 RELOJES
ALEJANDRO REGALO A LOS GUELOS EN S. ISIDRO
0373 RC FERIA COMARCAL DEL
CAMPO- SAN ISIDRO
2018/725 220180001513 2018 1002 132 2219900 41,14 111374762C LOPEZ MENENDEZ JUAN LUIS FACT N° 7 DE 28-02-2018. LAVADO DE
VEHICULOS PATRULLA 98636-JFB Y
7223-JJC (21-02-18)
7 RC OTROS SUMINISTROS POLICIA
LOCAL
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DECRETO
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N°Facturas | Ope. Anterior = N° Expediente o Aplicacién y Descripcién Importe Tercero Texto Explicativo
N° Documento Fase N° de inventario
2018/726 220180003360 2018 0101 925 2269902 256,17 | A83052407 SOCIEDAD ESTATAL FACT N° 4002264138 DE 31-03-2018. ENVIO
CORREOS Y TELEGRAFOS S | CARTAS CERTIFICADAS OFICINA DE
A CORREOS MES DE MARZO. JUZGADO DE
PAZ
4002264138 RC GASTOS DIVERSOS JUZGADO
2018 /731 220180000077 2018 0202 450 21401 178,91 |A33115288 INSPECCION TECNICA DE FACT N° 0005220C/2018 DE 31-03-2018.
VEHICULOS DE ASTURIAS INSPECCION TECNICA DE VEHICULOS MES
MARZO/18
0005220C/2018 RC CONSERVACION Y oo
REPARACION DE VEHICULOS
2018/735 220180002336 2018 0202 165 21000 126,42 | A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 166333/2018 DE 30-03-2018.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO REACTANCIAS
MANTENIMNIENTO ALUMBRADO PUBLICO
166333/2018 RC MANTENlMlEN:rO Y
CONSERVACION ALUMBRADO
2018/736 220180002419 2018 0202 933 21201 88,74 | A33614199 LA ELECTRICA ALVAREZ FACT N° 166334/2018 DE 30-03-18.
SIRGO, S.A. SUMINISTRO PORTALAMPARAS Y CABLE
PARA ALUMBRADO
166334/2018 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/737 220180003358 2018 0701 311 2279915 1.485,00 B33065251 SANIASTUR S L FACT N° 18/00601 DE 02-04-2018.
MANTENIMIENTO DESRATIZACION PRIMER
TRIMESTRE 2018
18/00601 RC CONTRATO DESRATIZACION
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2018/740 220180000114 2018 0202 1532 21001 141,46 B33465709 CANTERAS LA ATALAYASL | FACT N° 70 DE 31-03-18. SUMINISTRO
ZAHORRA CLASIFICADA PARA
MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS
70 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/741 220180003097 2018 0101 912 23100 259,23 |B33301805  VIAJES CASTRILLON S L FACT N° 13/18A DE 04-04-2018. VIAJE A
MADRID SRA ALCALDESA EL 11-04-18., A
LA FEMP
13/18A RC LOCOMOCION ORGANOS DE
GOBIERNO
2018 /742 220180003098 2018 0101 920 2219903 290,40 | A33108366 SERIGRAF S A FACT N° 296 DE 22-03-2017. 30 ADHESIVOS
"ESCUDOS AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLON" CONCEJALIA DE OBRAS
296 RC SUMINISTROS BIENES
REPRESENTATIVOS DEL
MUNICIPIO
2018 /743 220180000083 2018 0101 912 22601 17,28 | A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000218 DE 09-03-18.
SUMINISTRO AGUA PARA PLENO
218000218 RC Atenciones protocolarias y
representativas
2018 /744 220180000251 2018 0601 323 2219906 52,06 A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000197 DE 01-03-18.
SUMINISTRO PRODUCTOS DE
ALIMENTACION EEI EL TEXU
218000197 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
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N° Documento Fase N° de inventario
2018/745 220180000251 2018 0601 323 2219906 20,40 A33093097 ALIMERKA S A FACT N° 218000266 DE 22-03-2018.
SUMINISTRO BOTELLAS DE AGUA MINERAL
PARA LA EEI EL TEXU
218000266 RC SUMINISTRO ESCUELA
INFANTILDEOA 3
2018 /746 220180003102 2018 0501 931 2270802 2.898,77 | A33011826 SERESCO, S.A. FACT N° F18 1906 DE 31-03-2018 SERVICIO
NOMINA 1° TRIMESTRE /2018 Y ACCESO
AL PORTAL DEL EMPLEADO
F18 1906 RC SERVICIOS SERESCO
2018 /747 220180002322 2018 0902 2412 22403 135,62 | A28007748 ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO 321420708 DE 27-03-2018. POLIZA
REASEGUROS S A N° 043274632 ACTIVIDADES TIEMPO LIBRE
EDUCATIVO E INFANTIL 01-04-18 A 30-09-18.
321420708 RC SEGUROS ACTIVATE TIEMPO
LIBRE
2018/748 220180002323 2018 0902 2414 22403 135,62 |A28007748  ALLIANZ RAS SEGUROS Y RECIBO 321420526 DE 27-03-18. POLIZA
REASEGUROS S A 043274890 " OPERACIONES AUXILIARIAS
SERV. ADTVOS Y GENERALES" DE 07-04-18
A0-09-18
321420526 RC SEGUROS ACTIVATE
SERVICIOS ADM
2018/749 220180000932 2018 0202 450 20300 121,00 |11371373N IGLESIAS GARCIA ANGEL FACT N° 2511 DE 31-03-2018. ALQUILER
SALVADOR CAMION GRUA PARA RETIRADA BANDERAS
SANTA M2 DEL MAR
2511 RC ALQUILER MAQUINARIA
2018/750 220180002324 2018 1501 432 2260202 721,16 |B74018136 VILLAORIL SERVICIOS FACT N° 30/18 DE 03-04-2018. SERVICIO DE
INTEGRALES SL AZAFATAS PARA "EXPOSURF" Y ALQUILER
MOBILIARIO
30/18 RC PROMOCION TURISTICA
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2018/760 220180003075 2018 0202 450 21401 46,85 B74064114  HIDRASTUR HIDRAULICA SL | FACT N° 13031 DE 09-04-18. SUMINISTRO
LATIGUILLO PARA REPARACION DUMPER
13031 RC CONSERVACION Y
REPARACION DE VEHICULOS
2018/761 220180001704 2018 0202 450 21301 148,91 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1800524 DE 31-03-18.
SUMINISTRO TORNILLERIA'Y CINTA
SIERRA TALLER CARPINTERIA
A1800524 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/762 220180002008 2018 0202 450 21301 57,18 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1800525 DE 31-03-18.
SUMINISTRO TORNILLERIA PARA TALLER
CARPINTERIA
A1800525 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/763 220180002188 2018 0202 450 21301 12,92 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A18000526 DE 31-03-18.
SUMINISTRO BROCAS PARA TALLER
CARPINTERIA
A1800526 RC MAQUINARIA INSTALACIONES
Y UTILLAJE
2018/764 220180002261 2018 0202 450 21301 27,59 B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1800527 DE 31-03-2018.
SUMINISTRO DOS SENALES MANO
STOP-PASO
A1800527 RC MAQUINARIA INSTALACIONES

Y UTILLAJE
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2018/765 220180002455 Multiaplicacion 57,69 |B33594771 LA UNION ASTURIANA SL FACT N° A1800528 DE 31-03-18.
SUMINISTRO BRIDAS Y AFILADO DISCOS
SIERRA TALLER CARPINTERIA
A1800528 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018 /766 220180000776 2018 1002 133 2279919 90,00 1 11390908C RODRIGUEZ ALVAREZ JOSE FACT N° 20170630 DE 31-03-2018.
ELOY (GRUAS ELOY) RETIRADA DE VEHICULOS DE LA VIA
PUBLICA 18-03-2018
20170630 RC RETIRADA VEHICULOS DE LA
VIA PUBLICA
2018/767 220180002367 2018 0202 1532 21001 29,90 A33025719 SADIMAS A FACT N° F/1616 DE 31-03-2018.
SUMINISTRO MATERIALES BARANDILLA EN
EL PONTON
F/1616 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/768 220180002476 Multiaplicacion 302,50 B74216797  AVILES EXPRESS, FACT N° 26 DE 11-04-2018. FIESTAS SAN
COMUNICACION Y ISIDRO 2018. INSERCION PROGRAMA N°
MARKETING, S.L. 127
26 RC FERIA COMARCAL DEL
CAMPO- SAN ISIDRO
2018/769 220180002263 2018 0202 450 21301 567,73 B33406299 SUMINISTROS CUSAN SL FACT N° 181032 DE 13-04-18. SUMINISTRO
SEIS ROLLOS HILO PARA DESBROZADORA
Emit- 181032 RC MAQUINARIA INSTALACIONES

Y UTILLAJE
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2018/772 220180002048 2018 0202 920 2279907 48,40 |11416804H CUESTA RODRIGUEZ FACT N° 117/2018 DE 16-04-2018.
FERNANDO REPARACION DE VENTANAS EN
SERVICIOS SOCIALES DE RAICES NUEVO
117/2018 RC REPARACIONES EDIFICIOS
PUBLICOS POR OTRAS
EMPRESAS
2018/773 220180002338 2018 0202 1532 21001 284,59 |B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4458 DE 12-04-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | SACOS DE CEMENTO PARA
MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS
4458 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/774 220180002337 2018 0202 320 21200 3,63 |B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4463 DE 12-04-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | JUEGO PALOMILLAS RADIADOR
4463 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/775 220180002846 2018 0202 320 21200 12,95 |B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4457 DE 12-04-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | GRIFO LAVADORA Y CODO
4457 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES.
2018/776 220180002849 2018 0202 1532 21001 718,13 |B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4456 DE 12-04-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | BALDOSA GRIS, BLANCAS Y ROJA PARA
REPARACION ACERAS
4456 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS

PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
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2018 /777 220180001318 2018 0202 1532 21001 650,68 | B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4455 DE 12-04-18. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | REJILLA SUMIDERO, SACOS CEMENTO,
BALDOSA Y SACO ARENA LUCIR
4455 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/778 220180003379 2018 0202 450 2269914 18,88 | B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4460 DE 12-04-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | CESTO DE GOMA
4460 RC UTILLAJE Y HERRAMIENTAS
NO ACTIVABLES
2018/779 220180000069 2018 0202 933 21201 29,04 B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4462 DE 12-04-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | BOTES DE DESATASCAR
4462 RC EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018/780 220180000670 2018 0202 1532 21001 36,66 B33438763 MATERIALES DE FACT N° 4461 DE 12-04-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | LLAVE, SACOS CEMENTO Y BOTE ESPUMA
TEJA CANULA
4461 RC INFRAESTRUCTURAS VIAS
PUBLICAS URBANAS Y
RURALES
2018/781 220180001134 2018 0202 320 21200 248,23 |B33438763 MATERIALES DE FACT 4459 DE 12-04-2018. SUMINISTRO
CONSTRUCCION SAN MIGUEL | MANGUITO, CODO, TAPA FUNDICION Y
ASIENTO INODORO
4459 RC EDIFICIOS Y OTRAS

CONSTRUCCIONES.
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2018/782 220180002256 2018 1501 432 2260202 181,50 |G74054933 CLUB DEPORTIVO FACT N° 14/18 DE 02-04-18. ALQUILER DE
LONGBOARD ASTURIAS ESPACIO PARA EXPOSICION EN

EXPOSURF LUARCA

14/18 RC PROMOCION TURISTICA

2018/783 220180001064 2018 1501 432 2260202 365,10  G28255958  ASOCIACION COLEGIO DE FACT N° 20913 DE 08-04-18. ALOJAMIENTO
HUERFANOS DE Y DESAYUNO PARA 3 JUECES DE
FERROVIARIOS (HOTEL LA "PRINCIPETS" 6,7 Y 8 DE ABRIL/18
ESTACION DE LUANCO)

20913 RC PROMOCION TURISTICA

Total. . . 16.463,87
Lo mando y firma, en PIEDRAS BLANCAS a 18 de Abril de 2018




